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lige andre Varer, f. Eks. Fisk, endog at gaa betydeligt under 
denne 25 pCt.s Nedsættelse i Forhold til Aarhus Havn. Deri- 
gennem vil man faa nogenlunde den samme Indtægt, som man 
havde i 1922, hvilket maa anses for nødvendigt, hvis Køben- 
havns Havn skal kunne klare sig økonomisk. Samtidig havde 
Udvalget foreslaaet, at der for Vareafgifternes Vedkommende 
bliver de samme Vilkaar for Københavns Havn som for Lan- 
dets øvrige Havne, saaledes at det bliver Ministeren for offent- 
lige Arbejder, som efter Indstilling fra Københavns Havne- 
bestyrelse fastsætter Vareafgifterne. Dette Forslag, som det 
af Ministeriet nedsatte Udvalg saaledes fremkom med, fik 
Tilslutning fra Københavns Havnebestyrelse. Havnetaksterne 
for Provinshavnene fastsættes for en Periode af 5 Aar, og det 
er Hensigten ogsaa for Københavns Havns Vedkommende at 
fastsætte Taksterne for 5 Aar ad Gangen. Men det er dog 
Meningen, at de Takster, der er stillet Forslag om i Udvalgs- 
betænkningen, kun skal gælde for 2 Aar, for at Havnetaks- 
terne i Københavns Havn kan komme til Revision samtidig 
med Provinshavnenes Takster. 

I den af Landstingets Udvalg, der indstillede det forelagte 
Lovforslag uforandret til Vedtagelse, afgivne Betænkning 
udtales: 

홢Under Udvalgets Forhandlinger har der været henvist til 
de Interesser, som Provinshavnene har i Ordningen af Havne- 
forholdene i_ København, og man har derfor anmodet Ministe- 
riet om at tilvejebringe en Sammenstilling af Omkostningerne 
ved Skibes Ekspedition i 6 af Udvalget nævnte Provinshavne. 
Skønt der ikke hidtil er indløbet Svar til Udvalget, har dette 
ment at burde indstille Lovforslaget til Vedtagelse, idet man 
forventer, at Ministeriet ved Sagens Ordning vil tage tilbørligt 
Hensyn ogsaa til Provinsbavnenes Interesser". 

Ved 2. Behandling udtalte Ministeren, at han 홢maa betragte 
det som en selvfølgelig Sag, at man fra Ministeriets Side vil 
tage Hensyn til de Ønsker, der er fremkommet fra Provins- 
havnenes Side om mulige Nedsættelser af Taksterne, for saa 
vidt saadanne er forenelige med Havnens Økonomi." 

Overfor et Spørgsmaal i Folketinget om, hvorvidt der vil 
blive foretaget Ændringer i Provinshavnenes Takster, uden 
at det sker i Overensstemmelse med Sammenslutningen af 
danske Havne, udtalte Ministeren, at 홢vi fra Ministeriet for offent- 
lige Arbejders Side tager saa meget Hensyn som muligt til 
Sammenslutningen af danske Havne. Men Ministeriet kan ikke 
i sin Administration være bundet af en Forening af danske 
Havne til i alle Tilfælde at skulle følge dens Ønsker ogsaa 
overfor en Havn, som staar udenfor Sammenslutningen". 


